UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 3165 /SLĐTBXH-BTXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 13 tháng 10 năm 2023

V/v giải quyết TTHC trong lĩnh vực

Người có công và Bảo trợ xã hội

  Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế.

Thực hiện Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 09/10/2023 của UBND tỉnh

phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực Người có

công và Bảo trợ xã hội thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông thuộc

thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh, Sở Xây dựng, Sở Thông tin và Truyền

thông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ủy ban nhân dân cấp huyện áp

dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Để đảm bảo việc tiếp nhận, xử lý, giải quyết hồ sơ nhanh chóng, thuận lợi và

đúng quy định, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Uỷ ban nhân dân

các huyện, thị xã và thành phố Huế căn cứ cơ cấu, tổ chức, chức năng, nhiệm vụ

của các phòng, ban cấp huyện để phân công, giao trách nhiệm cho các phòng, ban

liên quan trực tiếp chủ trì, phối hợp trong việc xử lý, giải quyết các TTHC quy

định tại Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 09/10/2023 của UBND tỉnh, đồng

thời chỉ đạo các xã, phường, thị trấn giao nhiệm vụ cho công chức phụ trách tiếp

nhận và giải quyết các TTHC quy định tại Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày

09/10/2023 theo đúng chức năng và chuyên môn được giao.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Uỷ ban nhân dân các huyện, thị

xã và thành phố Huế quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT, VPGN.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Phước

		2023-10-13T14:32:59+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!